
Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310246241323373
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

Expediente

70 / 2019 / SEC

DECRETO

D.  JESUS  VILLAR  NOTARIO,  Alcalde  Presidente  de  este  Ayuntamiento,  en  el  día  de  la  fecha  dicta  el
siguiente DECRETO

 

 
CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE  11  DE ABRIL DE 2019

Examinados  los  asuntos  a  someter  a  consideración  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  de  conformidad  con  el
artículo  78  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  de  San  Vicente  del  Raspeig,  por  remisión  del  art.  28  de  la
misma norma.

Visto  lo  dispuesto  en  el  artículo  46  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen
Local  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  el  artículo  21.1  c)  de  la  citada  Ley  7/85,  y  de
conformidad con el  Decreto 1183 de 3 de julio de 2015,  modificado por  el  Decreto 529 de 23 de marzo de
2017, RESUELVO:

PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el día 11 de abril de 2019 a las  
11:30  horas,  en  primera  convocatoria,  que  se  celebrará  en  la  Sala  de  Juntas  de  la  Casa  Consistorial,  con
arreglo al siguiente

ORDEN DEL DÍA
1º.  Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior (04.04.19).
2º.  Información y dación de cuenta:  
-Decreto nº 512/2019
-Decreto nº 513/2019
-Decreto nº 519/2019
HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL
3º.  DEPORTES.  Ratificación  Decreto  nº  477  de  22.03.19  sobre  devolución  de  precios  públicos.  (Expte.
6/2019).
4º.  RECURSOS HUMANOS. Rectificación error  material  acuerdo JGL de 28.3.19 sobre reconocimiento de
servicios previos y abono de trienios a funcionarios municipales. (Expte.RRHH-115/2019).
5º. RECURSOS HUMANOS. Rectificación error material acuerdo JGL de 28.3.19 sobre prórroga adscripción
en comisión de servicios de agente de policía local. (Expte.RRHH-116/2019).
6º. RECURSOS HUMANOS. Jubilación de funcionaria de carrera. (Expte. RRHH-117/2019).
7º.  RECURSOS HUMANOS. Ayudas sociales mes de abril 2019. (Expte. RRHH-89/2019).
8º.  RECURSOS  HUMANOS.  Gratificación  servicios  extraordinarios  mes  de  abril  2019.  (Expte.
RRHH-106/2019).
9º.  RECURSOS HUMANOS. Anticipos reintegrables mes de abril 2019. (Expte. RRHH-103/2019).



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310246241323373
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

10º. CONTRATACIÓN. Adjudicación del contrato de servicios de asistencia técnica en materia de seguridad
y salud en obras y proyectos de infraestructuras del Ayuntamiento. (Expte. CSERV13/18).
11º.  CONTRATACIÓN.  Adjudicación  contrato  de  servicios  de  mantenimiento  de  aplicaciones  de  gestión
administrativa integradas en el ERP del Ayuntamiento. (Expte. CSERV20/18).
12º. CONTRATACIÓN. Adjudicación contrato de obras de proyecto de mejora de asfaltado en varias calles.
(Expte. IFS CO09/18).
13º. CONTRATACIÓN. Aprobación modificación del contrato de servicios de red corporativa de voz y datos
del Ayuntamiento y el OAL Patronato Mpal. de Deportes. Lote 1 Voz y Lote 2 Datos. (Expte. CSERV01/18)
14º.  CONTRATACIÓN.  Designación  Dirección  Técnica  contrato  de  obras  de  adecuación  del  depósito  de
vehículos de la Policía Local. (Expte. CO11/18).
15º.  CONTRATACIÓN.  Aprobación  proyecto  obras  para  la  dotación  de  instalaciones  y  centralización  de
accesos en las piscinas municipales. (Expte. CO05/19).
16º. CONTRATACIÓN. Aprobación proyecto obras para la adecuación del Conservatorio de Música y Danza.
(Expte. CO04/19).
17º. CONTRATOS MENORES:
1. Gobernación. (Exptes. 2019/420, 2019/442, 2019/444, 2019/449 y 2019/454).
2. Compras. (Exptes. 289/450 y 2019/465).
3.  Alcaldía. (Expte. 2019/443, 2019/452, 2019/451, 2019/447, 2019/457 y 2019/456).
4. Comunicación. (Expte. 2019/353).
5. Prensa. (Expte.  2019/432).
6. Fiestas. (Expte. 2019/429, 2019/462, 2019/463, 2019/477, 2019/476 y 2019/474).
7. Cultura. (Exptes.2019/445, 2019/438, 2019/440, 2019/412 y 2019/424).
8. Mantenimiento de Edificios. (Expte. 2019/372).
9. Mayor. (Expte. 2019/407 y 2019/408).
10. Infraestructuras. (Expte. 2019/330 y 2019/349).
11. Recursos Humanos. (Expte. 2019/399).
TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS
18º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Licencias Urbanísticas: Obras  Mayores:
1. Vivienda unifamiliar aislada de planta baja más terraza cubierta,  piscina y construcción auxiiar adosada a
lindero en Camino del Pantanet, 21 B. (Expte. OM-5/19).
2.  Modificación  de  las  condiciones  de  licencia  Obra  Mayor  19/16  concedida  en  JGL de  22.9.16  y  posterior
rectificación el 3.11.16  consistente en cambios de distribución interior y aumento de la lámina de agua de la
piscina en c/ Poeta Miguel Hernández, 11-13. (Expte. OM-19/16-Bis).
19º.  ARQUITECTURA Y URBANISMO. Declaración caducidad de expediente  PLU 17/18 incoado para la
protección de la legalidad urbanística en  C/ Denia, 41 e incoación nuevo expediente PLU 7/19.
20º.  ARQUITECTURA Y URBANISMO. Declaración caducidad de expediente  PLU 22/18 incoado para la
protección de la legalidad urbanística en C/ Novelda, 52  e incoación nuevo expediente PLU 6/19.
21º. INFRAESTRUCTURAS. Licencias de obra menor en vía pública: Tendido LSBT sobre viario público en
Paseo de los Olivos. (Expte. MR-117/19).
22º.  INFRAESTRUCTURAS. Devolución de fianzas  depositadas  para responder de posibles  desperfectos en
la vía pública por obras. (Expte. DF-6/19).



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310246241323373
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

SERVICIOS AL CIUDADANO
23º. SANIDAD. Incoación expediente sancionador por infracción de la Ordenanza Municipal Reguladora de
la Tenencia de Animales de Compañía en el Entorno Humano, en relación con la Ley 50/1999, de Régimen
Jurídico de la Tenencia de Animales Potencialmente Peligrosos: Expte. 75/18-M
24º. SANIDAD. Incoación expediente sancionador por infracción de la Ordenanza Municipal Reguladora de
la Tenencia de Animales de Compañía en el Entorno Humano: Expte. 82/18-M.

25º. BIENESTAR SOCIAL. Prestaciones Económicas Individualizadas: Expte. 04/2019.
26º.  BIENESTAR  SOCIAL.  Concesión  directa  de  Prestaciones  Económicas  Individualizadas  Emergencia
Social (Escuela de Verano+Desayuno+Comedor) con cargo al IV Plan Estival 2018 (Incorporaciones).
27º. Despacho extraordinario.
28º. Ruegos y preguntas.
SEGUNDO:  Comuníquese  a  los  miembros  de  la  Junta,  para  su  conocimiento,  efectos  y  asistencia,
significándoles que, desde esta fecha, los expedientes pueden ser examinados en la Secretaría Municipal. En
caso de no poder concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo en conocimiento de la Alcaldía con la debida
antelación.
 

 

 

Jesus J. Villar Notario

Sant Vicent del Raspeig, 8 de Abril de 2019

EL ALCALDE PRESIDENTE

Olga Pino Diez

LA SECRETARIA


		2019-04-08T14:26:44+0200
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2019-04-08T14:26:32+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2019-04-08T14:27:48+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




